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اخبار خبر

فرار هالیوودی سارق سابقه دار از 
دست پلیس ناکام ماند

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری 
سارق سابقه دار در جریان تعقیب و گریز ۲۰ 
دقیقه ای از تهران تا ابتدای جاده چالوس خبر 

داد.
به گزارش ایسنا، سردار علی ولیپور گودرزی 
یک  در  زوج سارق  یک  به دستگیری  اشاره  با 
شامگاه  گفت:  دقیقه ای   ۲۰ گریز  و  تعقیب 
جمعه ۱۱ اسفند ماه سال جاری تیم گشت پلیس 
آگاهی تهران بزرگ در محدود اتوبان تهران به 
سمت کرج درحال گشت زنی بودند که به یک 
دو  با  رنگ  مشکی  پژو ۴۰۵  خودروی  دستگاه 
سرنشین خانم و آقا مشکوک شدند. در همین 
راستا نیز ماموران اقدام به بررسی ابتدایی شماره 
پلاک خودروی پژو ۴۰۵ کردند که در جریان آن 

مشخص شد خودروی مذکور سرقتی است. 
وی با بیان اینکه در همین راستا دستور توقف 
به راننده و سرنشین خودروی سرقتی صادر شد، 
گشت  خودروی  مشاهده  با  راننده  اما  گفت: 
سرعت  افزایش  به  اقدام  تهران  آگاهی  پلیس 
خودرو کرده و تصمیم به فرار گرفت.  این فرد 
با سرعت بالا و انجام حرکات مارپیچ وخطرناک 
سعی در فرار از سایه پلیس را داشت. در همین 

راستا نیز عملیات تعقیب و گریز شکل گرفت. 
ولیپور گودرزی با بیان اینکه متهم بدون توجه 
داد،  ادامه  خود  فرار  مسیر  به  پلیس  فرار  به 
گفت: در ادامه ماموران اقدام به شلیک هوایی 
کردند اما باز هم راننده به شکل دیوانه واری به 
فرار خود ادامه داد. کارآگاهان در ادامه لاستیک 
های خودروی پژو سرقتی را با قانون بکارگیری 
حالیکه  در  متهم  اما  داده  قرار  هدف  سلاح 
لاستیک های خودرو بر اثر شلیک گلوله ترکیده 
بود با حرکت روی  رینگ های خودرو به فرار 

خطرناک خود ادامه داد. 
رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ گفت: این 
تعقیب و گریز از اتوبان کرج تا پل فردیس ادامه 
داشت و زمانیکه متهم مسیر خود را به سمت 
به  موفق  کارآگاهان  داد،  تغییر  چالوس  جاده 
متوقف کردن خودروی سرقتی شدند. راننده پس 
از متوقف شدن خودرو، با رها کردن همدست 
زن که در خودرو بود با پای پیاده شروع به فرار 
کرد که در ادامه ماموران با تعقیب متهم او را 

دستگیر کردند. 
متهم  هردو  اینکه  بیان  با  گودرزی  ولیپور 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل شدند، گفت: 
متهمان برای سیر مراحل قانونی در اختیار مقام 
قضایی قرار گرفته است و تحقیقات تکمیلی در 

این پرونده ادامه دارد.

پیامک »واریز سود سهام عدالت« و 
خطر خالی شدن حساب

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای 
فراجا نسبت به کلاهبرداری در پوشش ارسال 
سهام  سود  واریز  موضوع  با  آلوده  لینک های 

عدالت هشدار داد.
با  گفت وگو  در  رجبی  محمد  علی  سرهنگ 
ایسنا، در این باره گفت: کلاهبرداران و مجرمان 
تحقق  برای  بهانه ای  و  فرصت  هر  از  سایبری 
اهداف مجرمانه خود استفاده می کنند. در این 
میان یکی از روش ها ارسال لینک های آلوده است 
که هر بار تحت عناوین و بهانه های مختلف برای 
کاربران ارسال می شود. این لینک ها در واقع یا 
حاوی بدافزار و ویروس بوده و دسترسی غیرمجاز 
ایجاد  کاربران  تلفن همراه  به اطلاعات گوشی 
می کند یا کاربران را به سمت صفحات فیشینگ 
و خالی کردن حساب بانکی آنان هدایت می کند.

شگردها،  این  تازه ترین  در  داد:   ادامه  وی 
لینک های  ارسال  به  اقدام  سایبری  مجرمان 
واریز  موضوع  با  کاربران  برای  آلوده  و  جعلی 
سود سهام عدالت کرده اند. بهانه ای که یکی از 
مهم ترین شگردهای مجرمان سایبری است و هر 

چند وقت یکبار تکرار می شود.
رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس فتای 
فراجا ادامه داد: در همین راستا لازم است که 
کاربران توجه داشته باشند که به هیچ عنوان بر 
روی لینک هایی که با موضوع سهام عدالت  چه 
به صورت پیامکی و چه در شبکه های اجتماعی 
پیام را  برایشان ارسال می شود کلیک نکرده و 
حذف کنند. اخبار مربوط به سهام عدالت را از 
طریق رسانه های رسمی و سامانه رسمی خود آن 

پیگیری کنند.
نیز  فتا  پلیس  ماموران  کرد:  اضافه  رجبی 
و  مجازی  فضای  در  گشت زنی  به  نسبت 
بررسی گزارش های مردمی اقدام خواهند کرد و 
علاوه بر مواردی که فردی که اقدام به شکایت 
کرده باشد، با موارد جرائم آشکار نیز برخورد 

خواهند کرد.

نکاتی برای جلوگیری از حوادث 
زمستانی

وقتی فصل برف و یخبندان از راه می رسد یکی 
از احتیاط  های مهم این است که اجازه ندهیم 
خطر زمین خوردن، ما را از لذت پیاده روی در 

هوای آزاد دور کند.
زمستان و سرما فرا می رسد و زندگی همچنان 
ادامه دارد. شما باز هم مجبور خواهید بود خانه 
را برای رفتن به سر کار ترک کنید. پس وقت 
بگذارید و اقدامات احتیاطی مناسب برای سالم 
ماندن را به کار ببندید. با پوشیدن لباس مناسب 
زمستانی، دقت به نحوه راه رفتن و دوری کردن 
از مناطق یخ زده در فصل زمستان، خود را ایمن 

و گرم نگه دارید.
به گزارش ایسنا، کلینیک پزشکی کلیولند در 
این مورد چند نکته کاربردی پیشنهاد داده است 
که با توجه به آنها می توان خطرهای این فصل 

را کاهش داد.
ایمن کردن مسیر

دنیای بیرون از خانه ممکن است بعد از برف 
و یخبندان کمی غیرمنتظره باشد، اما ایمن سازی 
محوطه بیرونی خانه برای کارهای روزمره را باید 
تا حد امکان رعایت کرد. برای یخ زدایی جلوی در 
ورودی از نمک در حد نیاز استفاده کنید و مسیر 
جلوی خانه یا پارکینگ را همیشه تمیز نگه دارید. 
اشتباهی  کار  یخ   زدودن  برای  آب  از  استفاده 
است. در عوض، روی جاهایی که برفاب جمع 
شده یا حدس می زنید ممکن است یخ بزند شن 

و ماسه بریزید.
مراقب »یخ  سیاه« باشید

یکی از بزرگ ترین خطرات زمستان »یخ سیاه« 
است. این نوع یخ روی سنگ فرش یا آسفالت را 
می پوشاند و کاملا با آن یکی می شود، گویی یخی 
وجود ندارد. به این ترتیب، سطح زمین نه تنها 
لغزنده بلکه یخ روی آن تقریبا نامرئی می شود. 
اگر رنگ قسمتی از پیاده رو یا زمین کمی تیره تر 
از بقیه جاها است، بهتر است از آن دوری  کنید.

کفش مناسب بپوشید
چکمه های بلند با کف ضخیم شما را گرم نگه 
می دارد و راه رفتن در میان برف و گل ولای را 
برای  آسان می کند. کف لاستیکی ضد لغزش 
روزهای یخبندان بهترین انتخاب است. به علاوه، 
کفش مقاوم در برابر نفوذ آب کمک زیادی به 
گرم نگه  داشتن انگشتان پا می کند. اگر در طول 
زمستان می خواهید با دویدن یا دوچرخه سواری 
فعال بمانید، حتما وسایل لازم برای ایمن ماندن 

را تهیه کنید.
میان برُ نزنید

و  تعیین شده  پیاده روی  مسیرهای  در 
مسیرهایی راه بروید که برف آن ها روفته شده 
در طول زمستان،  فراوان  برف  با وجود  است. 
امکان در مسیرهای  بهتر است که در صورت 
مشخص شده و پاک  شده  بمانید. به یاد داشته 
باشید که مسیر هر روزه ای که با آن  آشنا هستید 
بعد از بارش برف ممکن است متفاوت به نظر 

برسد.
قدم های آهسته و کوتاه بردارید

درس راه رفتن ایمن در زمستان را می توان از 
پنگوئن ها آموخت: پاها را کامل روی زمین و کمی 
به سمت بیرون نگه  دارید و برای حفظ تعادل، 
بازوها را در اطراف نگه  دارید و قدم های آهسته و 
کوتاه بردارید. این بهترین راه برای اطمینان از این 
است که روی سطح یخ بسته سُر نخواهید خورد.

از نرده ها کمک بگیرید
پله های بیرونی که برای رسیدن به محل کار 
هر روز از آن ها بالا و پایین می روید ممکن است 
اکنون پوشیده از یخ یا برف باشد. هوشیار باشید؛ 
هنگام بالا و پایین رفتن از پله ها حتما برای حفظ 
که  زمان  هر  بگیرید.  کمک  نرده ها  از  تعادل 
امکانش هست، برای حفظ تعادل دست خود 

را به چیزی بگیرید.
مراقب زیر پا باشید

حتی اگر رانندگی می کنید و پیاده نمی روید، 
همچنان  خودرو  از  خروج  و  ورود  هنگام 
میان  در  است  ممکن  یخ  باشید.  محتاط  باید 

اتومبیل های پارک شده تلنبار شده باشد.

ایلنا، سردار احمدرضا رادان، فرمانده  به گزارش 
فراجا در مراسم چهل و هشتمین دوره دانش آموختگی 
امام  پلیس  تربیت  افسری و  دانشجویان دانشگاه 
حسن مجتبی)ع( که با حضور آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور برگزار شد، اظهار داشت: به 
پیشگاه قطب عالم بشریت، آخرین ذخیره الهی و 
منجی یگانه)ع( و سلام و درود به روح بلند و ملکوتی 
معمار کبیر انقلاب و بنیان گذار جمهوری اسلامی 
ایران و ارواح طیبه شهدا به ویژه شهدای حریم نظم و 
امنیت و آرزوی توفیق و سلامت برای رهبر حکیم و 

فرمانده معظم کل قوا سلام و تحت عرض می کنم.
فرمانده کل انتظامی ادامه داد: حضور رئیس جمهور 
محترم، هیئت همراه و سایر میهمانان عزیز در مهد 
تعلیم و تربیت فراجا دانشگاه افسری و تربیت پلیس 
امام حسن مجتبی)ع( را گرامی داشته و خیر مقدم 

عرض می نمایم.
وی تصریح کرد: امروز گروهی از جوانان غیور و 
پرشور مرز و بوم، لباس خدمت گزاری به مردم را به 
تن کرده و پا به میدان می گذارند و برآنند تا پلیسی 
شایسته برای نظام مقدس جمهوری اسلامی بوده 
و با قدرت و صلابت و در مقابل قانون گریزان و 
هنجارشکنان و مخلان نظم و امنیت جامعه بایستند 

و با مردم با رحمت و مهربانی رفتار کنند. 
رادان با تاکید بر برخورد کریمانه پلیس با مردم 
اظهار کرد: این نیروها آموخته اند که با ارتقای دانش 
و مهارت حرفه ای و بهره گیری از فناوری های نوین، 
پهنه کشور بگسترانند و  را در  امنیت  فراگیر  چتر 
و دغدغه های  نیازها  پاسخگوی  کریمانه  برخورد  با 
امنیتی  و  باشند  امنیتی   - انتظامی  مردم در حوزه 
توأم با آرامش و آسایش را به مردم هدیه کنند و 

خدمتگزاری واقعی و مقتدر برای مردم باشند. 
فرمانده کل انتظامی کشور گفت: استکبار و ایادی 
داخلی و خارجی آن برآنند تا امنیت را که یکی از 
مزیت های راهبردی کشور است هدف قرار داده تا 

کارآمدی نظام را مخدوش کنند. 
همه  در  مردم  باشکوه  حضور  به  اشاره  با  وی 
صحنه ها عنوان کرد: دهه فجر، راهپیمایی ۲۲ بهمن، 
مجلس  انتخابات  برگزاری  و  شعبان  نیمه  مراسم 
شورای اسلامی نشان گاه های اخیر دشمن برای ایجاد 
ناامنی، مأیوس کردن مردم و ایجاد خلل در پیوند 
با حضور  فهیم کشور  بود که مردم  نظام  و  مردم 
گسترده خود نقشه دشمن را نقش برآب نمودند 
و سربازان ولایت در فراجا نیز با غیرت و حمیت، 
مجاهدانه در صحنه حضور یافتند و امنیتی مطلوب 
و مقتدرانه برقرار کردند که جا دارد از همکاری و 
همراهی سایر نیروهای مسلح و نهادهای امنیتی نیز 

تشکر و قدردانی کنم.
رادان ادامه داد: ما معتقدیم مردم ایران شایستگی 
از  سرشار  و  امن  محیطی  از  برخورداری  لیاقت  و 
آرامش و آسایش را دارند و باید در پرتو اقتدار پلیس، 
احساس امنیت و آسایش کنند و سرکشان، اوباشان 
و معترضین به انتظام ملی و امنیت مردم خائف 
باشند و این اقتدار به فرموده فرمانده معظم کل قوا 
»وقتی زیبا، مقدس و مطلوب است که در خدمت 

به مردم به کار رود.«
فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: از دولت 
محترم و رئیس محترم جمهوری به واسطه حمایت ها 
و پشتیبانی هایی که از فراجا در برقراری نظم و امنیت 

داشته اند، تشکر و قدردانی می نمایم. 

براساس گزارش خبرگزاری پلیس، فرمانده فراجا 
خدمتگزاران  ما  کرد:  خاطرنشان  پایان  در  رادان 
به مردم و نظام اسلامی، بر عهد و پیمان خود با 
با تلاش  پایداریم که  امر، رهبر و مقتدایمان  ولی 
شبانه روزی، اراده ای قوی و توکل به خدا و به پشتوانه 
مردم و دولت انقلابی در پاسداری از ارزش های والای 
اسلامی و کسب رضایت الهی از هیچ کوششی دریغ 
نکرده و از حریم امنیت و آرامش مردم دفاع کنیم 
و ان شاءالله با هدف کسب رضایت الهی همچون 
شهدای مظلوم انتظامی در جای جای این سرزمین 

تا پای شهادت بر این عهد بمانیم و خواهیم ماند.
توجه ویژه به ساماندهی محیط آموزش و اسکان 

دانشجویان پلیس
به  دادن  سامان  بر  کشور  انتظامی  کل  فرمانده 
محیط آموزش و اسکان دانشجویان پلیس تاکید کرد 
و گفت: نیاز است نسبت به این مهم بیش از پیش 

توجه ویژه شود.
به گزارش ایلنا، سردار احمدرضا رادان در مراسم 
بهره برداری از خوابگاه ۵۰۰ تخت خوابی دانشجویان 
دانشگاه افسر و تربیت پلیس امام حسن مجتبی)ع(، 
با تاکید بر سامان دادن به محیط آموزش و اسکان 
دانشجویان است، اظهار داشت: نیاز است نسبت به 

این مهم بیش از پیش توجه ویژه شود. 
اسکان  مراکز  کلاس ها،  کارگاه ها،  افزود:  وی 
دانشجویان، از لحاظ آمادگی های مربوط به زندگی، 

روزبه روز ان شاءالله پیشرفت داشته باشد. 
ارشدترین مقام انتظامی کشور خاطرنشان کرد: 

قوا در مراسم  فرماندهی معظم کل  فرمان  پی  در 
دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های نیروهای 
مسلح، در ۱۷ مهر ماه سال ۱۴۰۲ در ۱۹ مهر ماه 
مقرر شد طی ۴ ماه برای رفع بخشی از دغدغه رهبر 
فرزانه انقلاب در محیط دانشگاه و اسکان دانشجویان 
دانشگاه امام حسن مجتبی)ع( با یک حرکت جهادی 
خوابگاهی با روش های نوین )صنعتی سازی( احداث 

شود. 
فرمانده کل انتظامی کشور تصریح کرد: معاونت 
مهندسی با همکاری سایر بخش های فرماندهی کل 
انتظامی بلافاصله در یک برنامه ریزی مدون نسبت 
قرار  عقد  تشریفات،  انجام  طراحی،  مطالعه،  به 
داد با انتخاب شرکت ارکان سازه به عنوان یکی از 
شرکت های پیش رو در بهره گیری از روش های نوین 
خوابگاه  اول  فاز  احداث  قرارداد  ساختمان  اجرایی 
دانشجویی با زیربنای ۸ هزار و ۵۰۰ متر مربع در 
مدت زمان ۷۵ روز با ضمانت ۲ساله بی قید و شرط 
در کیفیت اجرا و مصالح مصرفی نسبت به اجرای 
عملیات احداث از تاریخ آذرماه امسال آغاز شد و با 

عنایت الهی در دوم اسفند به اتمام رساند. 
همه  از  خود  نوبه  به  دارد  جا  داد:  ادامه  وی 
مهندسین، عوامل پشتیبانی این کار تشکر و توفیق 
روزافزون آن ها را در این ماه عزیز از درگاه خداوند 

مسئلت کنم. 
فرماندهی  پلیس،  خبرگزاری  گزارش  براساس 
کل انتظامی جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۴۰۱ 
مسلح  نیروهای  سطح  در  رده  اولین  عنوان  به 

رهبری  معظم  مقام  فرمان  اجرای  راستای  در 
بهره  و  ساختمان  صنعتی  احداث  درخصوص 
گیری از ویژگی های صنعتی سازی شامل افزایش 
مصرف  در  جویی  صرفه  سازی،  سبک  سرعت، 
دوره  و  ساختمان  کیفیت  و  عمر  افزایش  انرژی، 
ساخت در نتیجه کاهش هزینه تمام شده احداث 

ساختمان اقدام کرده است. 
در راستای فرمان فرمانده فراجا، علاوه بر احداث 
از بررسی شرکت های  این ساختمان همزمان پس 
و  توانمند  شرکت   ۷ با  نهایت  در  داخلی  متعدد 
صاحب تجربه در زمینه صنعتی سازی ساختمان در 

سطح کشور به روش های نوین: 
بتنی پیش ساخته: به تعداد ۱۹ پروژه با زیربنای 

۲۰۲ هزار و ۷۹۴ متر مربع
بتنی قالب پرنده و قالب پلیمری: به تعداد ۸ پروژه 

با زیربنای ۴۶ هزار و ۶۵۰ متر مربع. 
فولادی صنعتی و مدولار: به تعداد ۲۸ پروژه با 

زیربنای ۹۲ هزار و ۴۹۱ مترمربع. 
به  جمع کل پروژه های صنعتی در سطح کشور 
تعداد ۵ پروژه و به متراژ ۹۳۵.۳۴۱ متر مربع زیربنا 
تا ۹۰ درصد در حال اجرا  با پیشرفت فیزیکی ۳۰ 

می باشد. 
و همچنین از ابتدای طرح شهید سلیمانی )احداث 
یکصد هزار خانه سازمانی( در ۱۳۱ نقطه مکان از 
۴۸۰ نقطه هدف اجرای طرح، قرارداد تعداد ۲۶ هزار 
پیشرفت  با  و  واحد خانه سازمانی منعقد  و ۵۹۴ 

فیزیکی ۵ تا ۹۵ درصد در حال احداث است.

آیا تا به حال فکر کرده اید چرا ساکنان انگلیس در سمت چپ 
خیابان و جاده رانندگی می کنند؟ این کار یک دلیل تاریخی دارد.

به گزارش ایسنا، در دوران قرون وسطی، هنگامی که مردم سوار 
بر اسب در سفر بودند، نمی دانستند که چه کسانی را ممکن است 
در میانه راه ملاقات کنند. اکثر مردم راست دست هستند؛ به همین 
دلیل اگر غریبه ای از سمت راست آنها عبور می کرد، باید سمت 
راستشان آزاد می بود تا در صورت لزوم از شمشیر خود استفاده 

کنند.
همین دلیل نیز باعث شده بود تا بیشتر پلکان های مارپیچ را در 
»قلعه نورمان« در این کشور در جهت عقربه های ساعت به سمت 
بالا بسازند؛ تا سربازان مدافع قلعه بتوانند مهاجمانی را که به سمت 

بالا در حرکت هستند با ضربه شمشیر خود از پای درآورند و به پایین 
بیندازند و در مقابل، مهاجمانی که در حال حرکت از پله ها به سمت 

بالا بودند، فضای کافی برای شمشیرزنی نداشته باشند.
به  حتی  چپ«  سمت  در  »حرکت  قانون  از  استفاده  تاریخ 
شواهدی  شناسان  باستان  بازمی گردد.  دور  بسیار  گذشته های 
و  گاری ها  نیز  رومی ها  می دهد  نشان  که  کرده اند  کشف  را 
کالسکه هایشان را در سمت چپ می راندند و سربازان رومی نیز 

همیشه در سمت چپ رژه می رفتند.
پاپ  دستور  با  میلاد  از  پس   ۱۳۰۰ سال  در  حرکت،  رسم  این 
بونیفاس هشتم زمانی که اعلام کرد تمام افرادی که به رم سفر 
می کنند باید در سمت چپ حرکت کنند، به طور رسمی تصویب 

شد و تا اواخر دهه ۱۷۰۰ میلادی نیز اجرا می شد.
پس از آن استفاده از کالسکه ها و واگن های بزرگ برای حمل 
و نقل کالا رایج شد. این واگن ها توسط چند جفت اسب کشیده 
می شدند و صندلی برای راننده نداشتند. به همین دلیل راننده باید 
برای کنترل اسب ها، روی آخرین اسب سمت چپ می نشست تا 

دست راستش برای شلاق آزاد باشد.
اما این کار )نشستن راننده روی اسب سمت چپ عقب( تسلط 
او بر رفت و آمدها در طرف مقابل جاده را دشوار می کرد. به همین 
دلیل برای اولین بار در سال ۱۷۹۲ میلادی در ایالت »پنسیلوانیا«ی 
آمریکا قانون »راندن در سمت راست« به تصویب رسید و به تدریج 

بسیاری از ایالت های کانادا و ایالات متحده از آن پیروی کردند.

در فرانسه نیز فرمانی در سال ۱۷۹۲ میلادی در همین باره صادر 
شد و ناپلئون بعداً این قانون را در تمام مناطق فرانسه اجرا کرد.

این  از  استفاده  برای  زیادی  درخواست های  انگلیس  در  اما 
واگن های عظیم وجود نداشت و وسایل نقلیه کوچکتر انگلیسی نیز 

صندلی هایی برای نشستن راننده پشت اسب ها داشتند.
ازدحام ترافیک در لندن قرن هجدهم نیز منجر به تصویب قانونی 
شد که بر اساس آن همه رفت و آمدها روی پل مشهور »لاندن 

بریج« در سمت چپ باقی می ماند تا از برخوردها کاسته شود.
به گزارش یورونیوز، این قانون در قانون بزرگراه های سال ۱۸۳۵ 

میلادی نیز گنجانده شد و در سراسر انگلیس به تصویب رسید.
در قرن بیستم حرکت به سمت هماهنگ سازی قوانین رفت و 
آمد در سراسر اروپا آغاز شد و به این تربیت به تدریج شیوه رانندگی 
نیز از سمت چپ به سمت راست جاده ها و خیابان ها تغییر کرد که 

آخرین اقدام در این باره در کشور سوئد انجام شد.
همچون  رانندگان  جهان  کشورهای  درصد  در ۳۵  تنها  امروزه 
انگلیسی ها در سمت چپ رانندگی می کنند. برخی از این کشورها 
ایرلند، مالت، قبرس، ژاپن، نیوزیلند،  اندونزی،  از هند،  عبارتند 

استرالیا و ساموآ.
بیشتر این کشورها نیز جزیره ای هستند؛ البته برخی نیز با دیگر 
کشورها دارای مرز زمینی هستند و به همین دلیل رانندگان وقتی 
می خواهند از مرز دو کشور عبور کنند باید جهت حرکت خود در 

جاده ها را نیز از چپ به راست تغییر دهند.

سردار رادان مطرح کرد

چترفراگیرامنیتدرپهنهکشورباارتقاءدانشومهارتحرفهای
فرمانده کل انتظامی کشور گفت: نیروهای پلیس آموخته اند که با ارتقای دانش و مهارت حرفه ای و بهره گیری از فناوری های نوین، چتر فراگیر امنیت را در 

پهنه کشور بگسترانند و با برخورد کریمانه پاسخگو نیازها و دغدغه های مردم در حوزه انتظامی - امنیتی باشند.

چراانگلیسیهادرسمتچپخیابانرانندگیمیکنند؟

ما معتقدیم 
مردم ایران 
شایستگی 

و لیاقت 
برخورداری 
از محیطی 

امن و سرشار 
از آرامش و 

آسایش را دارند 
و باید در پرتو 
اقتدار پلیس، 

احساس امنیت 
و آسایش کنند

ده ها خلاف کار مسلح با حمله به زندان مرکزی »پورتوپرنس«، پایتخت هائیتی 
هزاران زندانی را آزاد کردند.

به گزارش ایسنا، خبرنگاران محلی به بی بی سی گفتند در جریان این فرار بزرگ 
که از عصر روز شنبه آغاز شد احتمالا حدود ۴۰۰۰ زندانی توانسته اند بگریزند. این 
یعنی اکثریت زندانیان این زندان مرکزی در پایتخت هائیتی توانسته اند فرار کنند.
همچنین پس از فرار زندانیان از دو زندان در هائیتی، ۷۲ ساعت وضعیت 

اضطراری و منع آمد و شد در این کشور اعلام شده است.
گفته می شود که تاکنون در این حادثه دستکم ۱۰ تن دیگر نیز جان خود را از 

دست داده اند.
در میان زندانیان فراری، چندین نفر از خلافکارانی قرار دارند که سه سال پیش 

در کشتن »جوونل مویس«، رئیس جمهوری سابق هائیتی نقش داشتند.
هائیتی که به لحاظ آماری یکی از محروم ترین کشورهای جهان و فقیرترین 
کشور قاره آمریکا است پس از قتل مویس روی خوش به خود ندید و از آن زمان 
با مشکلات داخلی فراوان از جمله قدرت گرفتن سازمان های تبهکار دست به 

گریبان بوده است.
این خلافکاران که هم اکنون کنترل حدود ۸۰ درصد پورتوپرنس - پایتخت - را در 
دست دارند طی ماه های گذشته به دنبال سرنگونی »آریل هنری«، نخست وزیر 

این کشور بوده اند.
جدیدترین آشوب شهری و خشونت روز پنجشنبه آغاز شد هنگامی که خبر 
آمد آریل هنری، نخست وزیر به »نایروبی«، پایتخت کنیا سفر کرده تا به کمک 
دولت کنیا، مقدمات حضور یک نیروی نظامی چند ملیتی برای برقراری امنیت 

در کشورش را فراهم کند.
»جیمی چریزیر«، رهبر سازمان های خلافکاری که به جیمی باربیکیو هم شهرت 
دارد از روز پنجشنبه دستور »عملیات و آشوبی« را داده که هدفش ساقط کردن 

دولت آریل هنری است.
او که پیش تر خود یک افسر ارشد پلیس بود گفته: همه ما - گروه های مسلح 

در شهرها و گروه های مسلح در پایتخت، متحد شده ایم.
از جیمی باربیکیو به عنوان کسی که مسئول چندین کشتار بزرگ در پورتوپرنس 

است یاد می شود.
موج جدید خشونت ها که از سه روز پیش آغاز شده تا کنون به کشته شدن 

چهار افسر پلیس و مجروح شدن پنج افسر دیگر انجامیده است.
سفارت فرانسه در هائیتی به شهروندان این کشور هشدار داده که از سفر به 

پایتخت - پورتوپرنس - اجتناب کنند.
پلیس هائیتی پیش تر از ارتش این کشور درخواست کمک کرده بود و خواستار 
تقویت تدابیر امنیتی و حفاظتی در اطراف زندان مرکزی پایتخت شده بود که به 
نظر می رسد این اقدامات نتوانست از حمله عصر روز شنبه گروه های تبهکاری به 

این زندان جلوگیری کند.
با وجود گذشت چندین ساعت از این حمله، روز یکشنبه خبرگزاری رویترز 
نوشت هنوز از پورتوپرنس گزارش می شود که درهای زندان باز مانده است و هیچ 

نشانی از ماموران نیست.
خبرنگار رویترز گفته اجساد سه زندانی که به هنگام فرار هدف قرار گرفته شده 

بودند همچنان در محوطه باز زندان دیده می شود.

یک نیروی داوطلب این زندان به خبرنگاران رویترز گفته که ۹۹ نفر از زندانیان 
از جمله سربازان کلمبیایی که در ارتباط با قتل رئیس  جمهوری مویسی در زندان 
بودند، خود را در یک بند محصور کردند و تصمیم گرفتند در سلول های خود 

بمانند چرا که بیم آن داشتند که در جریان رد و بدل شدن آتش کشته شوند.
نظام سیاسی در هائیتی از زمان کشته شدن جوونل مویس در حال فروپاشی 

بوده است و این کشور از سال ۲۰۱۶ تاکنون انتخاباتی برگزار نکرده است.
بنابر توافقات سیاسی که پس از قتل او در سال ۲۰۲۱ حاصل شد قرار بود آریل 
هنری، نخست وزیر تا هفتم فوریه گذشته بر سر کار بماند و با برگزاری انتخابات، 

دولت جدید تشکیل شود اما هنری از قدرت کناره گیری نکرده است.
در ماه ژانویه گذشته سازمان ملل متحد گزارش کرد که سال گذشته ۸۴۰۰ 
نفر در جریان خشونت های ناشی از قدرت گرفتن گروه های تبهکاری در هائیتی 

کشته شده اند.
این آمار که نسبت به سال ۲۰۲۲ دو برابر گزارش شده شامل کسانی است که 
جان خود را در جریان قتل ها، آدم ربایی ها، کشتارها و تسویه حساب هایی از 
دست داده اند که با قدرت گرفتن باندهای تبهکاری سازمان یافته در پورتوپرنس و 

دیگر نقاط هائیتی روی داده است.
جوونل مویس شب هفتم ژوئیه سال ۲۰۲۱ در پی حمله افراد مسلحی به کاخ 
ریاست جمهوری به قتل رسید. همسر او هم در جریان این حمله شبانه مجروح 

شد.
قتل رئیس جمهوری خشم شهروندان را برانگیخت و معترضان چند خودرو را 

هم به آتش کشیدند.

پس از آن آریل هنری، نخست وزیر هائیتی از یک سوءقصد در جریان مراسم 
سالروز استقلال این کشور جان به در برد.

به گزارش بی بی سی، سرانجام با شدت گرفتن خشونت ها، شماری از مردم 
معترض جنبشی اعتراضی را به نام »بوا کاله« سازماندهی کردند که از استفاده از 

خشونت ابایی ندارد. آنها اعضای باندهای تبهکاری را هدف قرار می دهند.
تاریخ معاصر هائیتی بارها شاهد کودتا، بی ثباتی سیاسی و خشونت مسلحانه 

گسترده بوده است.

فرارهزارانزندانیواعلاموضعیتاضطراریدرهائیتی


